
 1 

 
 
VERSLAG CENTRAAL KERNRADEN OVERLEG 

  

Datum: 31 maart 2009 
Locatie: gemeentehuis in Denekamp 

Tijd: 20.30 uur  
 

Aanwezig:  

 
Van de kernraden 
Buurtschapsraad Agelo: de heren H. Lubbers, J. Brookhuis en F. Pikkemaat 
Dorpsraad Denekamp: de heren S. Oorthuis, J. Bolhaar en G. Schulte 

Stichting Dorpsbelang Deurningen: de heren J. Oude Smeijers en S. Beltman  

Stichting Buurtschapsraad Lattrop-Breklenkamp: de heren R. Groener, J. Tijscholte en E. Hensen 
Stichting Dorpsraad Noord Deurningen: de heren F. Kuiper, mevrouw R. Stevelink en mevrouw E. 

Koopman 
Stadsraad Ootmarsum: de heren J. Weierink, C. Loves, H. Staverman en de heer Oude Brunink 

Stichting Dorpsraad Rossum – Volthe – Lemselo: de heer C. van Zelst en mevrouw J. Bosker 
Stichting Dorpsraad Saasveld: de heren P. Tuin en H. Strotman 

Dorpsraad Tilligte: de heren B. Ribberink, P. Ensink en P. Schutte 

Dorpsraad Weerselo: de heer H. Ganzeboom  
 

Van de gemeente Dinkelland 
Burgemeester wnd. J.G. Kristen  

Wethouder J.G.A. Kleissen 

Wethouder ing. R.H.J. Engbers 
Wethouder J. ter Schegget 

Gemeentesecretaris / algemeen Directeur drs. A.B.A.M. Damer 
Directeur Dienstverlening E.M. Grobben 

Directeur Bedrijfsvoering S.J.F. Waanders 
Afdelingshoofd Openbare Ruimte/Ontwikkeling: H. Zegeren 

Werkleiders afdeling Openbare Ruimte: de heren W. Veldhuis en J. Eidhof 

Directiesecretaris: de heer E. Hoitink 

 
Van de gemeenteraad 
CDA 
De heer J.G.M. Meinders 

De heer G.J.J. Borggreve 

De heer G.B. Heijne 
Mevrouw C.M.E. Duursma - Wigger 

De heer J.H. Gehring 
De heer R.J.M. Blokhuis 

De heer F.G.J. Hartman 
 

Lokaal Dinkelland 
De heer A.B.J. Steggink 
De heer J.G. Johannink 

Mevrouw H.D.M. Kortink- Schiphorst 
Mevrouw L.M. Stokkelaar-Fila 

 

PvdA 
De heer V.C.B. Blokhuis 

De heer S.F. Slots 
Mevrouw M.G.W. Ossenvoort – Beijerink 



 2 

 

VVD 
Mevrouw J.H.M. Rikkink-Knippers 
Mevrouw E. Dierick-Reinke 

De heer J. Broekhuis 
De heer P. Koegler 

 

Plv. Griffier G.H.M. Flinkers 
 

 
Verslaglegging: gemeente Dinkelland, M.H.G. Schiphorst 

 
 

1. Opening en mededelingen 

 
Burgemeester Kristen opent de vergadering en heet iedereen welkom. 

 
2. Verslag Centraal Kernradenoverleg op 1 april 2008 

Tekstueel is het verslag akkoord.  

 
Naar aanleiding van: 

De Kernraad Weerselo meldt dat zij ook een website hebben www.dorpsraadweerselo.nl. De kernraad 
Saasveld geeft aan dat de site www.saasveld.info is gewijzigd in www.saasveld.org.  

 
De heer Zegeren voegt toe dat de klussendag niet in het verslag van vorig jaar heeft gestaan. De 

kernraden kunnen zich aanmelden voor een klussendag.  

 
De kernraad Rossum geeft aan dat in de actielijst een te organiseren bijeenkomst met betrekking tot  

leefbaarheidsonderzoek staat en vraagt wat de stand van zaken is. Wethouder Engbers antwoordt dat 
dit wegens personele capaciteit nog niet aan de orde is gekomen. Wel wordt gekeken hoe dit verder 

kan worden opgepakt, hopelijk kan hieraan in 2010 een vervolg gegeven worden. De gemeente komt 

hierop terug.  
 

Actielijst: 
Wat betreft punt 1, 2 en 3 zou de kernraad Ootmarsum graag een planning ontvangen. Wat betreft 

de woonvisie gaat de provincie er vanuit dat alle woonvisies in november zijn vastgesteld. Het streven 

is dat de gemeente dit eerder rond heeft. Er wordt navraag gedaan. Hierover vindt terugkoppeling 
plaatst door de gemeente.  

 
3. Proces van bewaking brieven en kernschouwen 

 
Harald Zegeren stelt zichzelf voor en geeft aan dat hij binnenkort afdelingshoofd Ontwikkeling is. Aan 

de hand van een powerpointpresentatie licht hij toe hoe de matrix werkt en hoe acties vanuit de 

kernraden in de organisatie worden afgehandeld. De powerpointpresentatie is als bijlage bij dit 
verslag gevoegd.  

 
De kernraad Denekamp vraagt hoe vaak zij een update van de matrix zullen ontvangen? De heer 

Zegeren antwoord dat zij elke eerste week van de maand een bijgewerkte matrix per mail 

toegezonden krijgen. Hierop kunnen zij reageren.  
De Kernraad Ootmarsum vraagt op welke termijn zaken worden afgehandeld. De heer Zegeren 

antwoordt dat hiervoor de kolom planning is opgenomen. Hierin kunnen kernraden zien wanneer iets 
zal worden afgehandeld. De kernraad Ootmarsum wenst graag een standaard afdoeningstermijn, 

bijvoorbeeld maximaal 3 maanden. De heer Damer antwoordt dat de gemeente niet altijd een  
standaard afdoeningstermijn kan toezeggen omdat sommige procedures meer tijd vergen. Voor de 

wat meer productiematige zaken kan wel een standaard afdoeningstermijn gesteld worden, maar voor 

de meer ontwikkelingstechnische zaken is dit moeilijk in te schatten.  
 



 3 

De kernraad Saasveld geeft aan dat er ook verslagen zijn. Acties die hieruit voortkomen worden niet 

opgenomen, evenals mondelinge en telefonische reacties. De heer Zegeren geeft aan dat alles in de 

matrix moet worden opgenomen en een ieder in de organisatie hier als zodanig mee om moet gaan.  
 

De heer Zegeren geeft aan dat de gemeente een e-mailadres in het leven heeft geroepen te weten 
kernraden@dinkelland.nl. Dit is het adres waarmee de gemeente met de kernraden communiceert. Dit 

geldt niet voor de reguliere klachten en meldingen. Deze dienen via de gebruikelijke weg, het 

klachten- en meldingensysteem, gemeld worden.     
 

4. Punten vanuit de kernraden 
a. Mondeling verslag overleg kernraden 

De voorzitter van de kernraad Saasveld, de heer Tuin, geeft een verklaring namens alle kernraden af. 
Deze verklaring vindt u als bijlage bij dit verslag.   

 

De burgemeester geeft aan dat hij vooral het punt dat de kernraden zich niet serieus genomen voelen 
erg vervelend vindt. De verklaring is zeker een aansporing om hierin verbetering aan te brengen. De 

burgemeester vraagt vervolgens aan de kernraden hoe zij denken dat er verbetering in bijvoorbeeld 
de kernschouwen kan worden aangebracht. De kernraad Saasveld geeft aan dat er door de kernraad 

vaak navraag moet worden gedaan naar verslagen en hierin toegezegde actiepunten. Ook komen er 

soms weinig mensen opdagen. De burgemeester antwoordt dat iedereen zich wat hem betreft af zou 
moeten melden. De burgemeester zegt toe dat er een verbetertraject wordt ingezet. Er wordt een 

suggestie gedaan om eens met de voorzitters en secretarissen van de kernraden te brainstormen hoe 
het beter kan. De burgemeester zegt dit toe. De kernraad Ootmarsum noemt nog een voorbeeld van 

de in maart 2008 gehouden kernschouw. Er is door de kernraad een verslag naar de gemeente 
gezonden en er zijn zaken toegezegd, welke nog niet zijn opgepakt. De gemeente meet ook soms met 

twee maten. Wethouder Ter Schegget geeft aan dat hij er naar streeft om goede contacten met de 

Stadsraad en ook de voorzitter te hebben.  
 

De kernraad Noord Deurningen geeft aan dat er ook kernraden zijn die wel tevreden en positief zijn. 
 

b. Financiële facilitering 

De voorzitter van de kernraad Noord Deurningen, de heer Kuiper, geeft namens de kernraden aan dat 
de financiële bijdrage de zij van de gemeente ontvangen niet altijd toereikend is. Er moeten vaak 

zaken bekostigd worden uit eigen middelen. Een website vernieuwen kost al gauw zo’n € 1700,--.  De 
kernraad Noord Deurningen geeft aan dat zij daarom ook mee hebben gedaan aan het project Kern 

met Pit. Wethouder Kleissen gaat kijken of de financiële bijdrage kan worden verhoogd. Dit zal op 

korte termijn aan de kernraden worden teruggekoppeld.  
 

c. Gemeentelijk beleid AED 
Dit punt zal tegelijk met punt 5 worden behandeld 

 
d. Inventarisatie kunstwerken in de openbare ruimte  

Wethouder Engbers vraagt de kernraden hieromtrent om medewerking. Hij geeft aan dat de 

gemeente de kunstwerken niet allemaal in kaart heeft, omdat zij niet van het bestaan van sommige 
kunstwerken op de hoogte is. Het is niet de bedoeling om de kernraden aan het werk te zetten. 

Wethouder Engbers zegt toe dat de kernraden een overzicht zullen ontvangen met de al bij de 
gemeente bekende kunstwerken. De kernraden kunnen dit dan aanvullen met de resterende 

kunstwerken die in de kern aanwezig zijn.  

 
De kernraad Denekamp geeft aan dat deze toelichting ook beter in de brief gezet had kunnen worden 

die hierover is verstuurd.  
 

e. Klussendag en kernschouw 
 

In de kern Weerselo is reeds een klussendag geweest. De kernraad Weerselo geeft aan dat hierover 

nog een evaluatie plaats zou vinden. Dit is echter nog niet gebeurd. De burgemeester zegt toe dat 
deze evaluatie gepland zal worden.   

 



 4 

De kernraad Rossum suggereert dat de klussendag en kernschouw wellicht samengevoegd kunnen 

worden. De heer Zegeren legt uit dat de kernschouw is bedoeld om periodiek rond te lopen in de kern 

en te kijken wat er verbeterd kan worden aan de openbare ruimte. De klussendag is bedoeld om niet 
reguliere klussen op te pakken welke de kernraad graag gerealiseerd zien. Voor deze dag krijgt de 

kernraad een bepaald bedrag en de beschikking over een team van afdeling Openbare Ruimte. De 
heer Damer vult aan dat de klussendag vooral bedoeld is om de kleine ergernissen weg te nemen.  

De kernraad Rossum geeft aan dat zij wel een klussendag willen. 

 
5. AED Deurningen (toelichting door kernraad Deurningen) 

De heer J. Oude Smeijers van de kernraad Deurningen geeft een presentatie over het project in 
Deurningen. Deze vindt u als bijlage bij dit verslag.  

De burgemeester geeft aan erg onder de indruk te zijn van het project en vooral het financiële aspect 
en de continuïteit die is ingebouwd. Wethouder Engbers dankt de heer Oude Smeijers voor de 

presentatie en spreekt ook zijn waardering uit voor de manier waarop Deurningen dit heeft 

aangepakt. Er ligt een goed plan, hiervan kunnen we leren.  
 

De kernraad Lattrop-Breklenkamp geeft aan dat zij dit een goed initiatief vindt en het een goede zaak 
is om AED’s aan te schaffen. De kernraad refereert aan dat aan een motie die op 16 december 2008 

door de raad is aangenomen met betrekking tot toezegging van financiële middelen voor de AED 

projecten door de gemeente. De kernraad stelt vast dat aan deze motie nog geen uitvoering is 
gegeven. De kernraad stelt voor dat de gemeente een budget aan de kernen beschikbaar stelt. Ook 

vinden zij het wenselijk dat er een coördinator komt, die weet hoeveel AED’s er zijn en wie ze kan 
bedienen. In Dinkelland zijn inmiddels zo’n 75 AED apparaten en 1100 personen die de cursus hebben 

gevolgd. Wethouder Engbers antwoordt dat er een collegevoorstel hierover wordt voorbereid. Er is  
inmiddels een coördinator benoemd. Dit is de gemeentelijke medewerker volksgezondheid. Wethouder 

Engbers geeft aan dat Deurningen wat hem betreft prima als voorbeeld kan dienen.  

 
De kernraad Noord Deurningen vraagt nogmaals aandacht voor de financiering op lange termijn. De 

kernraad Lattrop-Breklenkamp vult aan dat het al heel wat zou schelen als de gemeente de cursussen 
financiert.  

 

Wethouder Engbers geeft aan dat hij deze opmerkingen meeneemt in de beleidsvorming hieromtrent.  
 

De kernraad Denekamp vraagt waarom de AED in het gemeentehuis niet buiten hangt. Wethouder 
Engbers geeft aan dat dit te maken heeft met de bedrijfshulpverlening in het gemeentehuis. Als het 

mogelijk is om de AED aan de buitenkant van het gebouw te hangen zal wethouder Engbers hiertoe 

een voorstel doen.  
  

6. Dorpsplanplus Saasveld  
De heer P. Tuin, voorzitter van de kernraad Deurningen geeft een presentatie over de totstandkoming 

van Dorpsplan Plus in Saasveld. Deze vindt u als bijlage bij dit verslag. 
 

7. Natura 2000 (toelichting door wethouder Kleissen) 

Dit punt wordt doorgeschoven naar een volgende keer. 
 

8. Nota R&T (toelichting door wethouder Ter Schegget) 
Dit punt wordt doorgeschoven naar een volgende keer. 

 

9. Rondvraag 
 

• De kernraad Noord Deurningen vraagt aandacht voor de overlast door hangjongeren. De 

burgemeester zegt toe hier bij de politie aandacht voor te vragen.  
 

• Wethouder Engbers biedt de kernraad Noord Deurningen een bos bloemen aan voor het 

initiatief dat zij hebben genomen met betrekking tot het project Kern met Pit. De wethouder 
geeft aan dat kernraden zich hiervoor nog tot 1 mei kunnen aanmelden. Hij hoopt dat de 

kernraden dit gaan doen. Meer informatie hierover is te vinden op www.knmh.nl.  

 



 5 

10. Sluiting 

 

Burgemeester Kristen dankt alle kernraden voor hun inbreng en geeft aan dat alle opmerkingen en 
punten genoemd tijdens dit kernradenoverleg door het college serieus ter harte worden genomen.   

Vervolgens sluit burgemeester Kristen het kernradenoverleg en nodigt iedereen uit voor een hapje en 
drankje bij het Podium.  

 

 
 

 
 

 
Actielijst 

1. Aanmelden voor de klussendag     kernraden 

2. Terugkoppeling vervolg leefbaarheidsonderzoek   wethouder Engbers 
3. Terugkoppeling over de woonvisie    wethouder ter Schegget 

4. Onderzoek naar mogelijkheden verhoging financiële  
bijdrage door de gemeente aan de kernraden   wethouder Kleissen 

5. Toezending overzicht al bekende kunstwerken aan de  

kernraden       wethouder Engbers 
6. Plannen evaluatie klussendag Weerselo    H. Zegeren 

7. Onderzoeken of AED in het gemeentehuis een plek kan  
krijgen aan de buitenkant van h et gebouw   wethouder Engbers 

8. Bij politie aandacht vragen voor overlast door hangjongeren  
in Noord Deurningen      burgemeester Kristen 

9. Aanvraag voor de klussendag mailen naar  

kernraden@dinkelland.nl     kernraden 
 

 
 

Bijlagen: 

 
- Presentatie door de heer Zegeren inzake Proces van bewaking brieven en kernschouwen 

- Verklaring van alle kernraden door de heer Tuin van de kernraad Saasveld 
- Presentatie door de heer Oude Smeijers van de kernraad Deurningen inzake het AED project 

- Presentatie door de heer Tuin van de kernraad Saasveld inzake Dorpsplan Plus 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 



 6 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 


